シニア大学　第１３期校友会　理事会議事録
（平成２７年度　第２回）

	日　　　　　　　　　時
	場　　　　　　　所

	平成２７年５月７日（水）１３００～１５００
	のびのびプラザ３階　講座室

	出　席　者
	　　　　各班長、副班長、クラブ部長
　　　　　　　　　　　　　（１５名）

	　布　資　料　及　び　添　付　書　類

	別紙第１　「大宮協議会主催　ゴルフ大会について」
　別紙第２　「第１３期校友会　学習会のテーマについて」

	議　　　　　事　　　　　内　　　　　容

	１　会長挨拶
（１）大宮協議会主催　ゴルフ大会につい
　　　　別紙第１　「大宮協議会主催　ゴルフ大会について」
（２）平成２７年度大宮協議会役員名簿（会長・副会長・常任理事）改正案について
　　　　（第２回第１３期　理事会時に出席者に配布済み）
（３）平成２７年度大宮校協議会名簿について
　　　　（第２回第１３期　理事会時に出席者に配布済み）
２　第１３期　校友会ホームページの作成について
　　　１３期校友会の紹介及び行事・クラブ活動の紹介・個人の情報等の紹介についてｋ
　　　立ち上げの叩き台を作成した。今後広報担当班（２・５・６班）が検討し作成する。
　　　　（ホームページアドレス）
　　　　　http//saitama0hmiya13jimdo.com/　を参照して下さい。
３　第１３期校友会の理事会の開催日等について
（1） 開催日　毎月第１水曜日　１３：００から１５：００（但し、議題が多い場合は
１２：３０から実施可）
（2） 場　所　のびのびプラザ３階講座室
（3） 参加者　各班班長・副班長・各クラブ活動の部長
４　第１３校友会学習会について
（1） 学習会のテーマの選定について
別紙第２　「第１３期校友会学習会のテーマについて」により理事会で２７年度実施希望テーマ№１～１８（講義方式）までのテーマについて挙手方式で５候補を選出、じ後、企画担当班（７・８班）で調整し、細部計画を作成するとともに、№
　　　　№１９～２５までのテーマについても予算等を勘案し、企画担当班（７・８班）で検討・調整し細部計画を作成する。

大宮協議会及び１３期校友会の年間行事予定（案）
	区　分
	５月
	６月
	７月
	８月
	９月
	10月
	11月
	12月

	１３期
学習会

	○

	○

	ポーリング大会

	○

	大宮協議会
	グランドゴルフ大会
ゴミ〇キャンペンーン

	グランドゴルフ大会
ゴルフ大会
	赤い羽根募金
演芸大会
	ウォーキング大会
シルバー作品展
	バス旅行

※　赤い羽根募金については、第１３期担当です。（細部は別途計画）
※　ゴミゼロキャンペーンについて、５月３１日（日）参加出来の方は０９：００大宮
　　駅西口交番前に集合して下さい。（会長から）
	区　分
	1月
	2月
	3月

	１３期
学習会

	○

	ポーリング大会
	○

	大宮協議会

	ボーリング大会

５　第１３期　グランドゴルフ練習会について
（1） 日　時　６／２（火）・６／９（火）・６／１６（火）を予約済み
（2） 場　所　西楽園
（3） 細部については、数日中に企画担当から各班長にメールで連絡するとのことです。
６　第１３期校友会員の２７年度減少について
　　　各理事共に２６年度会員数９４名から２７年度６１名と３３名減少した事に対し
　　　大変心配し、今後の対策について、下記の様な意見が出されました。
（1） 会員数が減少した原因について追及し、今後会員数増加のための対策を講ずべきではないか。
（2） 校友会の全体像が見えないので、校友会の全体像を会員に周知して貰いたい。

（３）校友会の各種行事等について、退会した案内して校友会を理解して貰ったらどうか。

（４）上記の行事等を案内した場合、非会員が参加出来るのであれば、会員として入会している必要が無いのではないか。（行事等案内した場合、現会員が減少すると云う逆効果もあるのではないか。）

（５）どの様にすれば魅力のある校友会となり会員数の減少に歯止めをかけることが出来　るか。また、再入会して貰い増員することが出来るか。要検討

（６）大量に退会した班は、班内のコミニュケーションに何か問題があるのか、或は班長の統率能力又は説得力が足りないのではないか。

等、　様々な改善意見が出された。

６　次回、第３回理事会は、６月３日（水）１３：００～　実施します。